[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВАЛДАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15 августа  2022 года

	№ 36/4-4

	г.Валдай

О кандидатурах для зачисления
в резерв составов участковых комиссий Валдайского района

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 и пунктом 51 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 6, 21 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 18.06.2022 № 20/12-7 «О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Новгородской области», и на основании личного письменного заявления Корниловой  Е.В. от 27.07.2022 года.
Территориальная избирательная комиссия Валдайского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предложить Избирательной комиссии Новгородской области кандидатуры для зачисления в резерв составов участковых комиссий Валдайского района согласно прилагаемому списку (приложение№1).
2. Направить в Избирательную комиссию Новгородской области список лиц, которые не могут быть включены в резерв составов участковых комиссий Валдайского района, в количестве 1 человека (приложение № 2)
3. Направить настоящее постановление и передать соответствующие данные по кандидатурам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в установленном порядке в Избирательную комиссию Новгородской области.

	Председатель
Территориальной избирательной
комиссии Валдайского района

О.Я. Рудина

	Секретарь
Территориальной избирательной
комиссии Валдайского района

Е.В. Емельянова

2

Приложение № 1
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Валдайского района
от 15.08.2022 года № 36/4-4

Список
лиц, предлагаемых для зачисления
в резерв составов участковых комиссий Валдайского района

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование
субъекта права внесения предложений по кандидатуре
	Очередность назначения, указанная политической партией
(при наличии)

	1
	2
	3
	4

	для участковой комиссии № 320

	1
	Баланина Алина Абдулаевна
	собрание избирателей по месту жительства

	2
	Павлова Мария Александровна
	собрание избирателей по месту жительства

__________________________

Приложение № 2
к постановлению Территориальной избирательной комиссии Валдайского района
от 15.08.2022 года № 36/4-4

Список
лиц, которые не могут быть включены в резерв составов участковых
комиссий Валдайского района

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование
субъекта права внесения предложений по кандидатуре
	Основание отклонения кандидатуры на зачисление в резерв

	1
	2
	3
	4

	1
	Корнилова
 Елена Викторовна
	Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ ЗА ПРАВДУ»
	Пункт «а»* части 1 статьи 29Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67 –ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

*лица, не имеющие гражданства Российской Федерации, а также граждане Российской федерации, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства

        ____________________________________
image1.png